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تلاش برای یارانه انرژی عادلانه
مالک شریعتی نیاسر، سخنگوی کمیسیون 
انــرژی مجلــس از مصوبه کمیســیون 
تلفیق برای تخصیص ســهمیه بنزین به 
سرپرست های خانوار فاقد خودرو به ازای 
هرعضو خانواده در سال ۱۴۰۲ خبر داد. طبق این مصوبه دولت 
مجاز است از ابتدای خردادماه سال بعد و درصورت تحقق منابع، 
به سرپرســت خانوارهای فاقدخودرو به ازای هر عضو خانواده، 
ماهانه ۱۵ لیتر بنزین سهمیه ای اختصاص دهد و امکان تبادل 
سهمیه بنزین را در بازار فراهم کند. آمارها نشان می دهد بین 
۴۵ تا ۴9 درصد خانوار های ایرانی فاقدخودرو هســتند و عملا 
سهمی از بنزین یارانه ای ندارند و به معنای آن است که افرادی که 
خودرو دارند از یارانه ای استفاده می کنند که افراد فاقد خودرو 
از آن بهره مند نیستند. برهمین اساس انتظار می رود درصورت 
تصویب این طرح در صحن علنی مجلس نظام پرداخت یارانه 
انرژی عادلانه تر شــود و در عین حال زمینــه ای برای کاهش 
قیمت گذاری دستوری درحوزه انرژی فراهم شود، زیرا به گفته 
سخنگوی کمیسیون انرژی قرار است دولت زمینه شکل گیری 
یک بازار را نیز فراهم کند تا مردم بتوانند سهمیه بنزین خود را 

بفروشند و دولت فقط نقش تنظیم گر داشته باشد.

حمله به عرضه خودرو در بورس 
  خبر: محمدعلی اسفنانی، سخنگوی سازمان 
تعزیــرات حکومتی با بیان اینکــه توجیه قانونی و 
قابل دفاعی برای عرضه خودرو در بورس وجود ندارد، 
گفت: خودرو کالایی نیست که در بورس عرضه شود.

  نقد: سخنگوی سازمان تعزیرات در شرایطی از 
فقدان توجیه قانونی برای عرضه خودرو در بورس کالا 
سخن می گوید که قبلا شورای عالی هماهنگی قوا، 
هیأت دولت، شورای بورس و اخیرا کمیسیون تلفیق 
مجلس مصوباتی را برای عرضه خودرو در بورس کالا 
داشته اند. ضمن اینکه سخن از غیرقابل دفاع بودن 
عرضه خودرو در بورس کالا از نظر اقتصادی چندان 
صحیح نیســت. آمارها نشــان می دهــد در طول 
سال های گذشته تحت تأثیر قیمت گذاری دستوری 
زیان صنعت خودرو سازی  از مرز ۱۲۵هزار میلیارد 
تومان فراتر رفته است درحالی که در مدت اندکی که 
خودرو در بورس کالا عرضه شد، این صنعت توانست 

است از زیان فصلی خارج شود. 

چهره روز

نقد  خبر

رویش بهاری در بازار کار پاییز
بازار کار ایران در پاییز امسال شرایط مساعدی نسبت به فصول 
قبل داشته و در هر 3مؤلفه بااهمیت »نرخ مشارکت اقتصادی«، 
»نرخ اشــتغال« و »نرخ بیکاری«، بهبود نسبی را تجربه کرده 
است. به گزارش همشــهری، در پاییز امســال نسبت به پاییز 
پارســال، ضمن افزایش ۰.۱درصدی نرخ مشارکت اقتصادی، 
نسبت اشتغال ۰.۴درصد رشد کرده و نرخ بیکاری ۰.7کاهش 
یافته است. طبق آمارهای رسمی، در این فصل از میان 3مؤلفه 
اصلی بازار کار، بیشترین کاهش در جمعیت بیکار و بیشترین 

افزایش در جمعیت شاغل مشاهده می شود.

نمای بازار کار در پاییز
اطلاعات منتشر شــده از مرکز آمار ایران درباره جریان نیروی 
کار در اقتصاد ایران حاکی از این است که 86درصد شاغلان در 
پاییز سال قبل، در پاییز امسال نیز شاغل بوده اند و درعین حال، 
۴۰.۴درصد بیکاران و 7.۱درصد جمعیت غیرفعال پاییز پارسال 
نیز در پاییز امسال شاغل شده اند. در حقیقت، در پاییز امسال 
معادل ۱۴درصد از شاغلان پاییز پارسال، بیکار شده یا کلا از بازار 
کار خارج شده اند و مابه ازای آنها از جمعیت بیکاران یا غیرفعالان 
به جرگه شــاغلان پیوســته اند. به گزارش همشهری، بررسی 
اشتراکات بازار ایران در پاییز امسال و پاییز سال قبل گویای این 
مهم است که وضعیت 86درصد شاغلان، 3۴درصد بیکاران و 

9۱.۵درصد غیرفعالان در هر دو فصل یکسان بوده است.

خروج زنان از بازار کار
طي یک سال اخیر، چهره بازار کار به تدریج مردانه تر شده و سهم 
نه چندان قابل توجه زنان از این بازار کمتر شــده است. اگرچه 
شدت این روند در پاییز امسال متوقف شده اما همچنان نتوانسته 
است از اســتمرار خروج زنان از بازار کار ایران و مردانه تر شدن 
چهره آن جلوگیری کند. براساس اطلاعات مرکز آمار ایران، در 
پاییز امسال، وضعیت 9۰.3درصد مردانی که در پاییز سال قبل 
شاغل بوده اند، همچنان بدون تغییر مانده است و فقط 3.۱درصد 
شاغلان پاییز پارسال، در پاییز امســال بیکار و 6.6درصد آنها 
غیرفعال شده اند درحالی که بررســی وضعیت زنان در بازار کار 
نشان می دهد در پاییز امسال، فقط 6۲.6درصد شاغلان زن در 
پاییز پارسال، در پاییز امسال نیز شاغل مانده اند و ضمن بیکار 
شدن ۱.8درصد از آنها، 3۵.7درصد از این شاغلان نیز غیرفعال 
شده اند. به عبارت بهتر، زنان حاضر در بازار کار ایران همچنان تا 
پاییز امســال در حال ترک بازار بوده اند و با توقف این خروج در 
فصل گذشته، باز هم تغییر پرقدرتی در احیای سهم آنها از بازار 

رخ نداده است.

رصد جریان های بین بخشی
بررســی آمارهای بازار کار نشــان می دهد در فصل گذشــته، 
پایدارترین وضعیت اشتغال مربوط به بخش خدمات بوده و بعد از 
آن بخش های کشاورزی و صنعت قرار گرفته اند. طبق اطلاعات 
مرکز آمار ایران، در پاییز امســال، 89.9درصد از کسانی که در 
پاییز پارسال در بخش خدمات شاغل بوده اند، همچنان در این 
بخش اشتغال داشته اند درحالی که این رقم برای بخش کشاورزی 

8۴.7درصد و برای بخش صنعت 83.3درصد بوده است. 

گزارش

بازار شوینده ها فعلا آرام است
شایعه افزایش ۴۵درصدی قیمت شوینده ها یکی دو ماه است 
که به گوش می رسد اما هنوز تغییر رسمی در نرخ این اقلام رخ 
نداده است. شرکت ها تولیدی در هفته گذشته با اعتراض شدید 
به تثبیت نرخ محصولات همزمان با رشد هزینه تولید، خواستار 
واگذاری تعیین نرخ تولیدات به شــرکت ها شدند. در بازار این 
محصولات اما آرامش برقرار است. مشاهدات میدانی خبرنگاران 
همشهری نشان می دهد مایع و پودر ماشین لباسشویی به عنوان 
پرمصرف ترین شوینده ها متناسب با میزان تقاضا در حال توزیع 
است و تنها عرضه پودر لباسشویی دستی متوقف شده درحالی که 
تقاضا برای این محصول نیز به ویژه در آســتانه عید بالاست و 

ممکن است شاهد کمبود این محصول باشیم. 

سوپرمارکت

قیمت در بهمن 1401قیمت در بهمن 1400

مایع سافتلن 
های دیفنشن 

3لیتری
101.200
180.000

مایع 
اکتیو سبز 
2.5لیتری
82.100
150.000

مایع تاژ 
رنگین شوی 
2.7لیتری
101.400
160.000

مایع پرسیل 
دیپ کلین 
2.7لیتری
112.100
180.000

پودر پرسیل 
دیپ کلین 
500گرمی

15.600
20.000

پودر سپید 
3آنزیم 
500گرمی

12.600
20.000

پودر اکتیو 
پلی واش  
500گرمی

15.600
20.000

پودر سافتلن 
پودر کامل  
500گرمی

15.750
20.000

قیمت به تومان

دستاوردهای سفر رئیسی به چین چه بود؟
رئیس جمهور هفته گذشته سفری به چین داشت و با 10 ابرشرکت چینی دیدار و 

بازتاب
گفت وگو کرد. در سفر ابراهیم رئیسی ضمن دیدار با رئیس جمهور و نخست وزیر 
این کشور، 20 ســند و تفاهمنامه بین مقامات ایران و چین به امضا رسید و طرف 
ایرانی بر ضرورت اجرای قرارداد 25 ســاله تأکید کرد. تعدادی از نمایندگان مجلس برخی از 

دستاوردهای این سفر را برشمرده اند.

  مسلم صالحی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: سفر اخیر رئیس جمهور به پکن نقطه عطفی 
در روابط خارجی دولت سیزدهم به حساب می آید. چین آماده همکاری و سرمایه گذاری در حوزه توسعه 
زیرساختی ایران است و کشــورمان نیز آمادگی دارد تا در تامین منابع انرژی این کشور وارد همکاری 
دوجانبه شود. موقعیت منحصر به فرد سیاسی و اقتصادی ایران در منطقه می تواند تهران را به شریک 
با ثبات و قابل اعتماد برای پکن تبدیل کند و در توسعه و تقویت تعاملات سیاسی و اقتصادی دو کشور 
تاثیر گذار باشد. چین در سال های اخیر با توسعه اقتصادی خود، به یک قدرت جهانی تبدیل شده است و 
ایران هم در جایگاه یک قدرت با ثبات  و مسالمت جو با مزیت های اقتصادی بالفعل و بالقوه خود می تواند 
به کریدور مبادلات تجاری چین و جنوب غرب آسیا و حتی اروپا تبدیل شود. پیام سفر رئیس جمهور به 
چین برای کشورهای غربی این است که ایران، توانمندی ایجاد قطب بندری در منطقه را دارد و می تواند 

به عنوان یک کشور تاثیر گذار در کنار روسیه و چین یکجانبه گرایی آمریکا را به چالش بکشاند.

  حسین حسین زاده،  عضو هیأت رئیسه کمیسیون انرژی مجلس: آقای رئیسی در راستای انجام 
دیپلماسی سیاسی، اقتصادی و انرژی به پکن سفر کرده، این در حالی است که چین می تواند به بهره وری و 
اکتشافات نفتی و گازی ایران کمک کند. می توان در راستای انعقاد قرارداد در حوزه هایی همچون توسعه 
میادین نفت و گاز، انتقال دانش فنی، توسعه پالایشگاه و پتروپالایشگاه ها، بهینه سازی و ذخیره سازی گاز 
با چین وارد مذاکره شد و در موارد این چنینی که نیاز به سرمایه گذاری است با آن ها قرارداد منعقد کرد. 
احتمالا سهم ایران در فروش نفت با چین نیز افزایش می یابد و می تواند سهم فروش نفت خود را از بازار 
جهانی دوباره در سبد ارزی داشته باشد. همکاری بین شرکت های ایرانی و چینی نقطه عطفی است که 

می تواند روابط بین دو کشور را تقویت کند.

  ابراهیم عزیزی،  نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: از اقدامات بسیار خوب دولت سیزدهم 
توجه ویژه به دیپلماسی با رویکرد متوازن سازی است. اساسی ترین راهبردی که دیپلماسی ایران اتخاذ 
کرده ارتباط هماهنگ، همه جانبه، هم افزا با کشورهاست و در عین باید از همه ظرفیت های نظام بین الملل 
برای رسیدن به راهبرد های نظام اسلامی بهره مند شد و حداکثر استفاده را برد. در گذشته کشور در مسیر 
یک طرفه و در نهایت بن بست غربی ها در حرکت بود. با روی کار آمدن دولت سیزدهم دیپلماسی کشور 
ضمن فعال شدن در سایر حوزه های دیگر از مسیر یک طرفه و بن بست خارج شد. در این سفر توسعه 
فعالیت های اقتصادی بین دو کشور می تواند راهگشا باشد از طرفی در این سفر وارد فاز اجرایی شدن 

قرارداد راهبردی ۲۵ ساله دنبال می شود و شاهد تحولات در این زمینه خواهیم بود .

  حسین نوش آبادی،  عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:  سفر رئیس جمهور به چین در نوع خود 
سفر بسیار مهم و تاثیرگذاری برای توسعه روابط دوجانبه است و با توجه به شرایط کنونی منطقه ای و 
بین المللی می تواند آثار مثبتی به همراه داشته باشد. چین را به عنوان شریک راهبردی برای خودمان 
در حوزه های اقتصادی، تجاری و تعاملات منطقه ای و بین المللی می دانیم. هر چه این روابط را تعمیق 
ببخشیم می تواند برای افزایش همکاری در همه حوزه ها و کســب منافع متقابل کمک کننده باشد. 
بنابراین جدا از بحث های حاشیه ای که در مدت اخیر به وجود آمده است و عده ای به این بحث ها دامن 
می زنند تا اختلاف ایجاد شود باید به اصل ارتباط و روابط توجه کنیم. توسعه روابط تهران و پکن به نفع 
دو کشور خواهد بود، با چینی ها روابط راهبردی و ارتباطات بلند در حوزه های اقتصادی و روابط تجاری 
تعریف کرده ایم که نباید با اظهارنظرهای نادرســت به این ارتباط لطمه وارد شود از سوی دیگر باید در 

راستای منافع ملی و اقتدار کشور اقدام کنیم.

  کیومرث سرمدی،  نماینده مجلس: با توجه به تحریم های ظالمانه و اقدامات یکجانبه غرب از جمله 
آمریکا علیه کشورمان، طبیعتا رویکرد و نگاه جمهوری اسلامی به کشورهای همسایه و بخشی هم شرق دنیا 
از جمله چین به عنوان دومین اقتصاد دنیاست و سفر رئیس جمهور به چین اولا در راستای قرارداد ۲۵ ساله 
با چین است و می تواند این توافق کلی را عملیاتی کند. سفر رئیس جمهور به چین پیامی به غربی هاست 
که ایران با وجود تحریم ها محصور نخواهد ماند. این توافق ۲۵ ساله به عنوان یک قالب است که در درون 
آن، توافقات در زمینه های مختلف از جمله مسائل حوزه نفت، گاز، کشاورزی و... صورت خواهد گرفت و این 

موضوعات نیازمند این مساله بود که با نشست های تخصصی و به صورت موردی قرارداد آنها بسته شود.

سفر تاریخی و 3 روزه ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
و هیات همراه او به چین چه دســتاوردهایی برای 
اقتصاد ایران به همراه خواهد داشت و آیا گام نخست 
۲ کشور در اجرای توافق ۲۵ ســاله پس از این سفر 
محکم برداشــته خواهد شــد؟ توافق تهران و پکن 
در قالب تفاهم نامه ها و توافق های صورت گرفته در 
حوزه های مختلف از جمله زیرساخت ها، کشاورزی، 
انرژی تجدید پذیر و محیط زیســت نشان می دهد 
که همکاری های توسعه ای و اقتصادی بین ۲ کشور 
وارد فاز عملیاتی شده و انتظار می رود رفت و آمدها 
و مذاکرات فنی و اقتصادی برای تبدیل تفاهم نامه ها 
و توافق ها در بالاترین ســطح سیاســی ۲ دولت در 
آینده افزایش یابد. به گزارش همشــهری، برگزاری 
نشست کمیته مشترک تجاری و اقتصادی در سال 
۲۰33 میلادی در تهران، زمانی خواهد بود که آنچه 
روی کاغذ توافق و امضا شده، در عمل به یک برنامه 
اقدام مشترک تبدیل شود. ســفر رئیس جمهور به 
چین را می توان یک بازگشــت با دستان پر توصیف 
کرد و ترسیم و توافق بر سر ۱۰ محور همکاری و ۱۰ 

دستاورد عملی نشان می دهد که تهران و پکن مرحله 
جدیدی از اجرای توافق ۲۵ ساله را کلید زده اند. 

همکاری از جاده تا هواپیما
اصلی ترین توافق تهران و پکن را شاید بتوان در حوزه 
زیربنایی به ویژه بر مبنای الگوی توسعه ای و همگرایی 
دوجانبه و چندجانبه منطقه گرایی توصیف کرد. از 
توافق برای تولید هواپیمای مشترک تا سرمایه گذاری 
چین در ساخت فرودگاه و تکمیل کریدور ریلی شرق 
به غرب تا سرمایه گذاری شرکت های چینی در توسعه 
طرح سواحل مکران ایران نشان می دهد که راه برای 
پیوستن ایران به برنامه رئیس جمهور چین با عنوان 
»یک کمربند یک راه« در مسیر توسعه جهانی هموار 

می شود. 

رویش در عرصه کشاورزی
محور دیگر دستاوردهای این سفر تاریخی را می توان 
توافق بر سر توسعه همکاری ها در عرصه کشاورزی 
دانست که هم می تواند باعث نوسازی اقتصاد بخش 
کشــاورزی ایران شــود و هم راه را بــرای صادرات 
محصولات لبنی و کشاورزی به بزرگترین بازار دنیا 
هموار ســازد. این توافق یک بازی برد – برد خواهد 
بود چرا که پکن آماده است برای بهبود امنیت غذایی 

و ظرفیت تولید کشاورزی به صورت فراگیر با تهران 
همکاری کند.

موتور صنعت روشن می شود
یکی از امیدواری های مهم روشــن  شــدن و حرکت 
پرشتاب صنعت ایران در نتیجه اجرای توافق تهران و 
پکن خواهد بود. توافق برای سرمایه گذاری 3.۵ میلیارد 
دلاری چین در صنعت ایران، تفاهم برای سرمایه گذاری 
۱۲ میلیارد دلاری در صنعت حمل و نقل و ســاخت 
خودرو و پیشنهاد یک بســته ۴۰ میلیارد دلاری برای 
ســرمایه گذاری در صنعت نفت ایران به اضافه اعلام 
آمادگی چین جهت ساخت انبوه مسکن، نشان می دهد 
که با اجرایی شــدن تفاهم ها و تبدیل آن به توافق ها، 
موتورهای پیشران اقتصاد روشن خواهد شد و حرکت 

پرشتاب در مسیر رشد اقتصادی اتفاق خواهد افتاد. 

محورها کدام است؟
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی رئیــس جمهور در 
بیانیه پایانی سفر ابراهیم رئیسی به چین، ۲ کشور در 
حوزه همکاری های اقتصادی و توسعه ای بر تسریع 
در اجرای برنامــه همکاری جامــع و ادامه افزایش 
همکاری ها در زمینه های تجاری، کشاورزی، صنعتی، 
انرژی تجدیدپذیر، زیرساختی و ... شامل محورهای 

زیر توافق کرده اند:
1  برگزاری نشســت کمیته مشــترک تجاری و 

اقتصادی در سال ۲۰33 در تهران
2  آمادگی چین برای مشارکت در تولید و افزایش 
کالاهای باکیفیت در ایران با هدف رشد تجاری پایدار

3  دعوت از ایــران برای ایجاد کانال ســبز جهت 
صادرات محصولات کشاورزی و غذایی کشور

4  توافق بر سر تقویت ارتباط جهت پیشبرد همکاری 
در زمینه توسعه تجارت الکترونیک 

5  توافق بر ســر گســترش همــکاری در زمینه 
کشاورزی بین ۲ کشور ایران و چین

6  آمادگی چین برای بهبود امنیت غذایی و ظرفیت 
تولید کشاورزی به صورت فراگیر

7  توافق بر سر تقویت ظرفیت های صنعتی و معدنی 
و سرمایه گذاری و توسعه همکاری  با هدف افزایش 

سهم انرژی  های تجدیدپذیر در ایران
8  توافق برای تبادل تجربیــات و دیدگاه ها جهت 

فقرزدایی و سلامت
9  همکاری در زمینه حفاظت از محیط زیســت، 

مقابله با آلودگی هوا و مسائلی مانند ریزگردها
10  تاکید بر امنیت جریان انــرژی در منطقه خلیج 
فــارس و حمایت از افزایــش نقش ایــران در امور 

منطقه ای و بین المللی

10 سوغات رئیسی از چین
همشهری دستاوردهای سفر تاریخی 3 روزه رئیس جمهور به چین را بررسی کرد

گروه اقتصادیگزارش


